
                                                                                                                   

  

Istituto Comprensivo Pirandello S G.Bosco  
Piazza Addolorata n. 1, 91021 Campobello di Mazara  tel. 0924 47674 

tpci81800e@istruzione.it - tpci81800e@pec.istruzione.it  

   

   

  

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti per l’Attuazione delle Azioni     

             di Formazione dei NEOASSUNTI.  

  

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale 850 del 27/10/2015 “Obiettivi, modalità di valutazione del grado del 

raggiungimento degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale 

docente ed educativo nel periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’art.1, comma 118, 

della legge 13/07/2015 N. 217”;  

VISTO  il Decreto Legislativo n° 165 del 30/03/2001;   

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, recante “Norme in  

    materia di  autonomia delle Istituzioni Scolastiche”;   

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018R, n. 129 . Regolamento recante istruzioni generali sulla      

 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

 comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.;  

VISTO il Decreto Assessoriale n.7753/2018 della Regione Sicilia concernente “Istruzioni 

 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 

 territorio della Regione Siciliana”; 

VISTA la nota MIUR prot. 43282 del 02/10/2019 avente per oggetto Rinnovo reti tra le istituzioni 

 scolastiche riferite agli ambiti territoriali per le attività formative e di conferma/modifica 

 delle scuole polo per la formazione; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 12581 del 31/10/2019 con il quale 

 questo I. C. “Pirandello S.G. Bosco” di Campobello di Mazara è stato individuato quale 

 scuola polo per la formazione della rete di Ambito per la Sicilia – Trapani 28; 

VISTA la Nota MIUR AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE.U.0030345.04-10-2021 avente ad 

 oggetto “Periodo di formazione e prova per i docenti neoassunti e per i docenti che hanno 

 ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative per l’a.s. 2021-2022;  

VISTO il decreto 310 del 27/102021 avente per oggetto Attività formative, procedure, criteri di 

 verifica degli standard professionali, modalità di verifica in itinere e finale inclusa 

 l'osservazione sul campo, struttura del bilancio delle competenze e del portfolio 

 professionale, nell'ambito del periodo di formazione e di prova ai sensi dell’articolo 59, 

 comma 12 del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 convertito, con modificazioni, dalla 

 legge 23 luglio 2021, n. 106;  
 

VISTA la nota la nota dell’USR Sicilia prot. 37414 del 6/12/2021 e gli allegati relativi alle indi-    

             cazioni operative per la realizzazione delle attività formative neoimmessi  a.s. 2021/22;  
                        

VISTI i risultati del monitoraggio dei bisogni formativi dei docenti neoimmessi in ruolo avviato da 

 questa istituzione scolastica sulle tematiche previste dalla nota MIUR 30345.04-10-2021; 
 

VISTO  il DPCM n. 326/95; 

IC PIRANDELLO S.G. BOSCO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001149/U del 31/01/2022 12:31
Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



 
   

CONSIDERATO che le attività di formazione in presenza prevedono l’attuazione di laboratori 

 formativi dedicati;  
 

CONSIDERATO altresì l’avvio delle attività che dovranno concludersi presumibilmente entro il 

 mese di maggio 2022; 

RILEVATA    pertanto la necessità e l’urgenza di reclutare per l’Ambito 28 di Trapani, esperti, di 

 comprovata esperienza e alta professionalità, e/o enti di formazione accreditati a norma della 

 Direttiva n. 170 del 21 marzo 2016, il D.M. 177/2000 e le Direttive n. 305/96 e n.156/98 e/o 

 Università, Consorzi universitari e interuniversitari, enti pubblici di ricerca, per la 

 conduzione delle attività formative previste dal Piano Nazionale per la formazione dei 

 docenti neoassunti dell’Ambito Territoriale Sicilia 28 Trapani.;  

VISTO  il proprio Bando di Selezione Pubblica per il Reclutamento di Esperti per l’Attuazione delle 

   Azioni di Formazione dei NEOASSUNTI prot. n.45 del 03/01/2022; 

VISTA  la pubblicazione della Graduatoria Provvisoria; 

VISTO che non è stato presentato alcun ricorso:  

 
  

DETERMINA  

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti Graduatorie 

Definitive:  
  

Modulo 1: NUOVE TECNOLOGIE E LORO IMPATTO NELLA DIDATTICA 

 
 

Modulo 2: GESTIONE DELLA CLASSE E DELLE PROBLEMATICHE RELAZIONALI 
 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 

60/120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                       Giulia FLAVIO 

  

Progr.  

 

Cognome e Nome  

 

Punteggio complessivamente attribuito  

1  REDI MARIA ALESSANDRA 88 

2  MANGIARACINA CATERINA 88 

3  ANASTASI GAETANO FRANCESCO 56 

Progr.  

 

Cognome e Nome  

 

Punteggio complessivamente attribuito  

1  ARGO BARBARA 88 

2  GARGANO DOMENICA 80 

3  PELLEGRINO FRANCESCA 79 

4  D’AMICO VITA 65 

5  LAMPIASI CATERINA  55 


		2022-01-30T22:10:45+0100
	GIULIA FLAVIO




